
F
O

T
O

: 
C

on
dé

 
N

as
t 

A
rc

h
iv

e
, 

C
o

rb
is

. 
Ja

n 
R

as
ch

. 
R

e
u

te
rs

, 
a

rc
h

iv

Telekomunikace:
Malé m nožství inovací 
vede k r i t ik y  к  názoru, 
že te lekom unikační 
společnosti stavějí 
svou budoucnost 
spíš na vybírání stále 
vyšších poplatků než 
na vývo ji lepších 
služeb. Například 
společnost AT&T 
v poslední době 
hovořila  o tom , že 
poskytovate lům , jako 
jsou Google nebo 
Youláibe, bude za 
přístup к  zákazníkům  
na své nové síti 
účtovat poplatky.

Ceny benzinu:
Většinou p la tí, 
že když ceny rostou, 
lid é  méně nakupu jí. 
Č lověk by si myslel, 
že na dražší benzin 
spotřebite lé zareagují 
třeba větším využ ívá 
ním  sp o lu jízdy  nebo 
vo lbou  vozide l 
s úč innějším  
spalováním .
Opak je  ale v USA 
pravdou -  v p rvn í 
po lov ině  roku 2006 
se nakoup ilo  o deset 
procent v íc  benzinu 
než ve stejném 
období roku 2000, 
přestože cena vzrostla 
o 75 procent.

eurolight businessweek

Bokovka: Mekka praž
ské bohémy teď  sídlí 
v Pštrossově u lic i.
A šestice zajímavých 
m ajite lů  se každé 
pondělí střídá na place.

Nike a Apple: Recept na 
fú z i sportu a hudby

Pravicové ratatouille:
Pokračování kuchařky 
spisovatele Benjamina 
Kurase

Čína mediální: К  čemu 
může být dobré po
zvání cenzurní kom u
nistické organizace

Film: Debut bosenské 
režisérky Jasmily 
Žbaničové získal 
v Berlíně Zlatého 
medvěda. Proč?

Peugeot 407 Coupé:
Zvenku dost sex-appea- 
lu , u v n itř  uspávačka

Restaurant Dvůr: Kuchař 
ukázal, že um í. A le 
jen  polévku.

Víno: Larus 2005, Nové 
vinařství, Drnholec

High-tech: Software 
zdarma pro vytvoření 
domácího centra 
zábavy

rubriky
3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Technologie 
14 Finance
16 Reality
17 Průmysl

43

44

48

e u r o

24 Konflikt v Libanonu: Svět 
se obává vyšších cen 
ropy i napětí v dalších 
místech regionu

28 Haifa: Reportáž z města, 
ostřelovaného H izballá- 
hem

Zdravotnictví: Malé 
výdejny léčiv spadly do 
právní pasti. Věc bude 
řešit Ústavní soud.

Česká pošta: Sen m in is 
tryně Dany Bérové říd it 
poštu se zřejmě rozplyne

Pavel Dvořák: Plánujeme, 
že te lev izn í digitalizace 
skončí v říjn u  2010, ří
ká šéf ČTÚ

Jiří Schneider: Napětí 
na Blízkém východě 
u k lid n í až přítomnost 
mezinárodních 
jednotek

U O Á L O S T I

30 ČKA: Radku Kafkovou, 
zatčenou v úplatkářské 
aféře, dosadil do konso
lidační agentury m in is tr 
Sobotka

31 Armáda: Posudek na 
sm louvu o nákupu 
transportérů dělala pro 
m in istra  Kůhnla jiná 
firm a, než tv rd il

32 Diag Human: Nové 
dokumenty v kauze 
státu příliš  neposlouží

34

38

Povolební jednání: Václav 
Klaus může zkusit 
vyšachovat Paroubka 
i Topolánka

Bankovní fúze: Integrace 
s eBankou bude trvat 
jeden až dva roky, tvrd í 
šéf Raiffeisenbank 
Lubor Žalm an

18 Automobilový průmysl
19 Energie
20 Manažerský barometr
21 Pozitivní zprávy
22 Lidé a podniky
23 Káva s...
64 Společnost
65 Narozeniny
74 Index podniků a osob


